
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: 
IX 

                  EDIÇÃO Nº: 1.255 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 

   Sumário 
DECRETO Nº 2587/20 ............................................ 1 

DATA: 30/11/2020 ................................................... 1 

PORTARIAº 666/2020 ............................................. 1 

DATA: 30/11/2020 ................................................... 1 

 

 
 

DECRETO Nº 2587/20 
DATA: 30/11/2020 

 
Súmula:  Exonera servidores 

nomeados para exercer cargo de                             
provimento em comissão e dá  outras 
providências . 

 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  

                                                     RESOLVE 
 
            

                                                          Art. 1º Exonerar a Senhora Diann Michelly 
Rodrigues dos Santos, nomeada  para exercer  cargo em comissão de Chefe de 
Divisão de Ações Á Juventude, através do Decreto 2431/2019 de 18/11/2019,  
ficando exonerada a partir desta data, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 

                                                        Art. 2º Exonerar o Senhor Edilson Camargo 
Ribeiro, nomeado para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de 
Assistência Social, através do Decreto  2533/2020 de 01/07/2020, ficando 
exonerado a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

                                                       Art. 3º Exonerar a Senhora Jocelia da Cruz, 
nomeada  para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Saúde e 
Atendimento ao Público, através do Decreto 2492/2020, de 07/04/2020, 
ficando exonerada a partir desta data, revogando-se as disposições em 
contrário.    
 
      
                                                      Art. 4º Exonerar a Senhora Neusa de Fátima 
Soares Antonietti, nomeada para exercer  cargo em comissão de Chefe de 
Divisão de Pré-Escolar, através do Decreto 2039/2017, de 24/05/2017,   

ficando exonerada a partir desta data,  revogando-se as disposições em 
contrário. 

 

                                                                Art. 5º Exonerar o Senhor Robson Jean 
Koprowski, designado para exercer cargo em comissão de Diretor do 
Departamento de Tributação, através do Decreto 2007/2017, de 20/01/2017, 
permanecendo o mesmo nomeado para o cargo efetivo de Auxiliar 
Administrativo, nomeado através do Decreto 1446/2012 de 09/07/2012, 
ficando exonerado do cargo em comissão a partir desta data, revogando-se as 
disposições em contrário.    

 

                                                          Art. 6º Exonerar a  Senhora Solange Carvalho 
Crepaldi, nomeada para exercer  cargo em comissão de Chefe de Divisão de 
Educação Especial, através do Decreto 2304/2019, de 07/03/2019, ficando 
exonerada a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

                                                                 Art. 6 Exonerar o Senhor Valdir dos 
Santos, designado para exercer cargo em comissão de  Diretor do 
Departamento de Cultura, através do Decreto 2348/2019 de 13/05/2019, 
permanecendo o mesmo nomeado para o cargo efetivo de Assistente 
Administrativo Geral, Decreto 848/06 de 04/05/2006, ficando exonerado a 
partir desta data, revogando-se as disposições em contrário 

 

                                                             Art. 7º  Exonerar o Senhor Valdinez Deonel 
Santos, nomeado para exercer cargo em comissão de Chefe de Divisão de 
Obras, através do Decreto 2493/2020, de 07/04/2020, ficando exonerado a 
partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.    
 

 
 
   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 30 de novembro de 
2020. 

 
 

Fernando Maximiliano Risso 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________ 

PORTARIAº 666/2020 
DATA: 30/11/2020 

 
Súmula: Altera a composição da 

Equipe de Apoio para  Licitação Modalidade  
Pregão e estabelece outras providências. 

 
 
   O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 70, inciso IV e V da lei 
orgânica do Município, Lei Federal n.º 10520 de 17 de julho de 2005 e Lei 
Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993; 
                                              



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: 
IX 

                  EDIÇÃO Nº: 1.255 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 2 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
                                RESOLVE: 
 
 
                                                         Art. 1º Alterar a composição da Equipe de 
Apoio para Licitação Modalidade Pregão designada através da Portaria 
615/19, passando a ser formado conforme abaixo: 

 

Pregoeiro:  Valmir Nenevê Carvalho  

 

Equipe de Apoio: 
 

Valdir dos Santos 
Lucia Ribeiro Costa 

Vera Lucia Soares Tomazi 
Edeviane Terezinha de Filtro 

 
                                            

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 30 de novembro de 
2020. 

 
 
 

Fernando Maximiliano Risso 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________ 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: 
IX 

                  EDIÇÃO Nº: 1.255 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 3 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: 
IX 

                  EDIÇÃO Nº: 1.255 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 4 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: 
IX 

                  EDIÇÃO Nº: 1.255 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 5 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: 
IX 

                  EDIÇÃO Nº: 1.255 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 6 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: 
IX 

                  EDIÇÃO Nº: 1.255 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 7 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: 
IX 

                  EDIÇÃO Nº: 1.255 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 8 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: 
IX 

                  EDIÇÃO Nº: 1.255 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 9 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: 
IX 

                  EDIÇÃO Nº: 1.255 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 10 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: 
IX 

                  EDIÇÃO Nº: 1.255 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 11 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: 
IX 

                  EDIÇÃO Nº: 1.255 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 12 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: 
IX 

                  EDIÇÃO Nº: 1.255 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 13 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 


		2020-11-30T19:10:27+0000




